
（単位：円）

担当課
工事番号

上水道管理事務所 みらい・中林・福興特定建設工事共同企業体 H27.2.28
14000051 宮崎　嘉彦 H30.3.31

H27.2.28
H30.3.31
H27.2.28
H30.3.31
H27.2.28
H30.3.31
H27.2.28
H30.3.31

工業用水道管理事務所 株式会社中山建設 H28.8.4
16000011 中山　善嗣 H30.3.31

H28.8.4
H30.3.31

管路整備課 株式会社三田設備工業 H29.8.10
17000020 中井　啓仁 H30.2.15

H29.8.10
H30.2.15

管路整備課 住栄工業株式会社 H29.9.21
17000026 髙　勝文 H30.2.28

H29.9.21
H30.2.28
H29.9.21
H30.3.30

管路整備課 有限会社栄起創建 H29.11.9
17000034 藤本　みどり H30.3.3

H29.11.9
H30.3.3

平成 29年度 2月分　工事請負変更契約状況表

（上水・工水会計）

契約年月日 工事名 契約の相手方 設計金額 請負代金額 請負代金額の増減 当月分の増減 工期 契約期間 備　　考

H27.2.27 加納浄水場凝集沈澱池築造工事 3,598,501,680 3,041,280,000 1128

1128 設計内容の変更

H28.10.31 3,605,123,160 3,046,876,147 5,596,147 1128

H28.2.26

1128 設計内容の変更

H30.2.9 3,627,248,040 3,065,574,600 18,698,453 1128 0.61%

H29.2.22

605

H30.2.7 274,325,400 208,816,920 6,894,690 605 3.41%

H28.8.3 六十谷第２浄水場東側送水管移設工事 265,267,440 201,922,230

190

H30.2.9 31,438,800 25,534,440 17,388 190 0.07%

H29.8.9 井辺配水管布設替工事 31,417,200 25,517,052

161

H29.12.14 97,848,000 79,429,680 13,009,680 161

H29.9.20 高松配水管布設替工事 81,820,800 66,420,000

115 5.48%H30.2.26 7,668,000 6,026,400 313,200

191 5.97%

H29.11.8 山口西配水管布設工事 7,268,400 5,713,200 115

H30.2.26 103,690,800 84,173,040 4,743,360



様式第２号                           （変更契約用） 

 

年           度 平成２６年度 

工   事   番   号 第１４００００５１号 

工     事      名 加納浄水場凝集沈澱池築造工事 

変 更 後 の 工 事 場 所 加納浄水場更新用地 

変 更 後 の 工 事 概 要 

凝集沈澱池築造工事      一式 

場内配管工事         一式 

場内整備工事         一式 

 

変   更   の   理   由 

 本工事において、弁室築造工事の数量変更に

よる増額、工事現場内に流用する事で建設発生

土運搬処理費の減額、不断水工立坑部において

既設管の支障移設が発生した事による増額、前

回工事において未施工箇所を、本工事で施工し

た事による増額、以上合わせて増額となる。 

 工事請負契約書第18条第1項第2号及び第4号

に基づき精査した結果、同契約書第18条第4項

第1号及び第2号に該当すると認められるため、

同契約書第18条第5項及び第24条の規定を適用

し、金額変更を行いたい。 

 

 



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度　

工 事 番 号 第１６００００１１号

工 事 名 六十谷第２浄水場東側送水管移設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・φ900ｍｍ DIP NS形　L=229.5ｍ

・仮設工　　　　１式

・既設管撤去工　１式

・付帯工　　　　１式

水道局

変更の理由

　新設管布設における、既設管が支障と
なったため配管ルートを一部変更したこと
による増工。
　仮設工における、不断水設置立坑の湧水
対策による増工。
　既設管撤去工における、管埋設深の設計
条件との相違による土工の増工。
　これらの理由により、工事請負契約書第
18条第１項第４号に基づき精査した結果、
第18条第４項第３号及び第19条に該当する
と認められるため、同第18条第５項及び第
24条の規定を適用し、増額変更したい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第　１７００００２０　号

工 事 名 井辺配水管布設替工事

変更後の工事場所 岡崎地区

変更後の工事概要

φ75mm GX形 DIP   L=265.0m
φ50mm RR形 HIVP L= 34.9m
給水管切替工　57箇所

変 更 の 理 由

　本工事において、次のとおり設計変更とな
ります。
・試掘延長が減少したことによる減額。
・県道部の舗装面積が増加したことによる増
額。
　以上の理由により、工事請負契約書第１８
条第１項第４号に基づき精査した結果、第１
８条第４項第２号に該当すると認められる
為、第１８条第５項及び第２４条の規定を適
用し、増額変更とするものである。

水道局



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第    １７００００２６    号

工 事 名 高松配水管布設替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mm　DIP GX形　L=204.1m
φ150mm　DIP GX形　L= 72.6m
φ100mm　DIP GX形　L= 35.8m
既設管撤去工　　　　　　一式
消火栓設置工　　　　　　２箇所
給水管切替工　　　　　２４箇所

変更の理由

　本工事において、次のとおり設計変更となります。

・給水管と電線共同溝の離隔を確保できるよう、給水管の
土被りを深く布設したことによる給水切替土工の増工。
・本管布設箇所の既設舗装版がコンクリート+アスファル
ト（カバー）舗装版となっており、既設舗装版種別の変更
による、本管布設土工の増工。
・既設管の土被りが浅く、ストッパーφ350mmの弁体を撤
去したことによる、ストッパー弁体撤去工の増工。
　以上の理由により、工事請負契約書第１８条第１項第４
号に基づき精査した結果、同契約書第１８条第４項第２号
に該当すると認められるため、同条第５項及び第２４条に
より増額変更いたしたい。
　また、夜間施工箇所において、交通規制・騒音対策等、
地元調整に日数を要し本工事に遅れが生じ、責めに帰する
ことができない事由であると判断したため、本工事の受注
者である住栄工業株式　代表取締役　髙勝文より建設工事
請負契約書第２１条第１項に基づき工期延長請求書の提出
があり、同契約書同条第２項及び第２３条に基づき３０日
間の工期変更を併せて行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第    １７００００３４    号

工 事 名 山口西配水管布設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mm　DIP　GX形　L=106.3m

変更の理由

　本工事について、既設排水管が支障となり異形管を使用
し下越しにてかわさなければならなくなったため、請負材
料費及び管布設工費が増額したこと。
　以上の理由により、工事請負契約書第１８条第１項第４
号に基づき精査した結果、同契約書第１８条第４項第２号
に該当すると認められるため、同条第５項及び第２４条に
より、増額変更をしたい。


